

证券代码：000665

证券简称：湖北广电

公告编号：2013-037

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

2013 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司董事长吕值友、总经理兼财务总监王祺扬及会计机构负责人刘志聪声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)	
总资产 (元)	3,241,785,757.51	3,241,300,581.94	0.01%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	2,258,753,396.25	2,136,967,817.45	5.70%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减 (%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	253,544,336.34	2.50%	827,937,933.31	10.92%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	30,023,608.47	21.96%	121,785,578.80	3.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	29,803,734.49	22.48%	119,563,904.27	9.31%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	333,456,618.45	9.01%
基本每股收益 (元/股)	0.08	-20%	0.31	-34.04%
稀释每股收益 (元/股)	0.08	-20%	0.31	-34.04%
加权平均净资产收益率 (%)	1.34%	0.17%	5.54%	-0.15%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益 (包括已计提资产减值准备的冲销部分)	94,853.58	
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,471,001.99	主要为湖北广电上市奖励、网络改造补偿及公共文化服务进家庭项目建设补助
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-344,181.04	
合计	2,221,674.53	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目, 以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目, 应说明原因

□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		20,109				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
湖北省楚天数字电视有限公司	国有法人	20.19%	78,485,981	78,485,981		
中信国安信息产业股份有限公司	国有法人	12.76%	49,624,328	49,624,328		
湖北楚天金纬广播电视信息网络有限公司	国有法人	10.81%	42,040,266	42,040,266		
武汉有线广播电视网络有限公司	国有法人	7.27%	28,243,633	28,243,633		
武汉广播电视总台	国有法人	7.13%	27,715,715	27,715,715		
楚天襄阳有线电视股份有限公司	国有法人	6.55%	25,482,862	25,482,862		
武汉市城镇集体合作工业中心	境内非国有法人	2.21%	8,597,919			
泰康人寿保险股份有限公司—投连一个险投连	其他	1.54%	6,000,000			
姜国忠	境内自然人	1.03%	3,989,000			
武汉长江经济联合发展股份有限公司	境内非国有法人	0.57%	2,216,625			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
武汉市城镇集体合作工业中心	8,597,919			人民币普通股	8,597,919	
泰康人寿保险股份有限公司—投连一个险投连	8,597,919			人民币普通股	8,597,919	
姜国忠	3,989,000			人民币普通股	3,989,000	

武汉长江经济联合发展股份有限公司	2,216,625	人民币普通股	2,216,625
中国石油化工集团公司企业年金计划—中国工商银行	2,008,557	人民币普通股	2,008,557
汪海燕	2,000,101	人民币普通股	2,000,101
中国工商银行—中银动态策略股票型证券投资基金	1,949,990	人民币普通股	1,949,990
江苏省电力公司（国网）企业年金计划—招商银行	1,306,600	人民币普通股	1,306,600
广东粤财信托有限公司—中鼎三	940,359	人民币普通股	940,359
中国银行股份有限公司企业年金计划—中国农业银行	752,100	人民币普通股	752,100
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、楚天数字、楚天金纬和楚天襄阳是楚天网络的控股子公司，属于《上市公司收购管理办法》第八十三条第二款规定的“投资者受同一主体控制”之情形；2、武汉有线为武汉市台全资子公司，存在关联关系；3、公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。		
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无		

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

(一) 主要财务指标变动情况说明:

1、公司1-9月完成营业收入82793.79万元，比上年同期增长10.92%。公司今年按照财税（2013）37号及鄂财税发（2013）8号文件要求，8月1日起从营业税纳税人改为增值税纳税人，8-9月共发生增值税销项税额985万元。按同口径剔除营改增对收入的影响，公司1-9月营业收入比上年同期增长12.24%。

2、公司1-9月实现归属于上市公司股东的净利润12178.56万元，比上年同期增加3.85%，与收入未同步增长的主要原因在于按照国家文化体制改革享受营业税减免政策到期导致增加税费1647万元、营改增收入影响985万元和政府补助等非经常性损益比上年同期减少566万元，按同口径比，公司1-9月实现净利润比上年同期增长33.38%。同时，由于今年是本公司上市第一年，组建初期增加了部分开办费用。

3、每股收益对比上年同期减少34.04%，主要原因在于上年每股收益的计算按规定不包含其他社会股东股份数，而社会股东占比35.28%，按同口径与去年同期每股收益相比增加3.85%。

(二) 主要会计报表项目重大变动的情况及原因

报表项目	期末余额/本年初至报告期末	期初余额/上年同期	变动金额	变动比例	变动原因
应收账款	33,183,502.81	10,530,487.12	22,653,015.69	215.12%	主要为视频监控及广告落地应收款项
预付款项	61,677,775.92	42,293,868.79	19,383,907.13	45.83%	主要为预付房租及广告宣传费增加所致
持有至到期投资		20,000,000.00	-20,000,000.00	-100.00%	持有至到期投资收回
短期借款	150,000,000.00	240,000,000.00	-90,000,000.00	-37.50%	归还借款
应付票据	22,560,825.87	39,614,032.11	-17,053,206.24	-43.05%	票据业务减少
应交税费	7,177,464.05	1,347,824.33	5,829,639.72	432.52%	本期营业税免税到期，增加营业税金及附加
营业税金及附加	22,448,498.15	5,971,374.65	16,477,123.50	275.94%	本期营业税免税到期，增加营业税金及附加
营业外收入	4,039,909.62	11,194,940.33	-7,155,030.71	-63.91%	本期政府补助减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-260,956,444.65	-414,999,879.21	154,043,434.56	37.12%	主要为上年支付股权款 12250 万元
筹资活动产生的现金流量净额	-115,596,652.23	156,257,801.98	-271,854,454.21	-173.98%	主要为归还银行借款 9020 万元所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

公司正在筹划重大资产重组事宜，拟向湖北省楚天视讯网络有限公司、武汉广播电视总台、武汉市江夏区广播影视局、武汉盘龙信息网络有限责任公司、武汉市东西湖区宣传信息中心、武汉市蔡甸区广播影视中心、武汉市新洲区广播影视局、武汉市汉南区广播影视局、荆州市广播电视网络发展中心、中信国安信息产业股份有限公司、十堰广播电视台、中信国安集团有限公司、郧县广播电影电视局、竹溪县广播电视台、竹山县广播电影电视局、房县广播电影电视局、郧西县广播电影电视局非公开发行股份购买资产，同时拟向不超过10名符合条件的特定投资者非公开发行股份进行配套融资。

本次发行股份的发行价格为公司审议本次重组的首次董事会决议公告日前二十个交易日公司股票交易均价11.08元/股（配套融资的发行价格不低于9.97元/股）。本次发行前如有派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项，将相应调整本次发行的发行价格。公司本次发行股份拟购买的标的资产预估值约为238,238.92万元，预计发行数量为21,501.71万股；本次预计募集配套资金79,412.97万元，发行股份数为不超过7,965.19万股。公司本次拟发行股份的数量按照公司股份的发行价格和最终交易价格（以交易资产经评估师评估并经国资主管部门备案后的评估值为基础确定）计算。最终交易价格按照以2013年6月30日为评估基准日，经具有证券从业资质的评估机构评估并经国资主管部门备案后的资产评估值为基础确定。

本次交易完成后，预计公司的总资产将达到70亿元，净资产将达到50亿元，用户规模将达到824万户，用户规模占湖北全省有线电视用户数的78%左右，全省一网实质性整合雏形基本形成。

目前，公司及相关各方正在积极推进本次重大资产重组工作，审计机构对公司以及本次重大资产重组涉及的标的资产的现场审计工作即将完成；评估机构对本次重大资产重组涉及的标的资产的现场评估工作即将完成；交易标的公司的人员改制工作顺利推进；公司正在抓紧完善落实相关文件，开始编制重组报告书。待上述工作完成后，公司将再次召开董事会审议重大资产重组的相关事项。后续重大资产重组进展请关注公司在《证券时报》和巨潮资讯网（网址：<http://www.cninfo.com.cn>）上的公告。

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺	楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳	关于股份的锁定期的承诺（详细内容参见 2012 年 11 月 20 日披露的《重大资产重组相关方出具的承诺事项》，下同）	2012 年 11 月 12 日	自上市之日起三十六个月不转让	截止本公告签署日，楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳均无违反该承诺的情况。
	武汉市台	关于股份的锁定期的承诺	2012 年 11 月 12 日	13,857,858 股自上市之日起锁定 36 个月；另 13,857,857 股自上市之日起锁定 12	截止本公告签署日，武汉市台无违反该承诺的情况。

				个月。	
武汉有线	关于股份的锁定期的承诺	2012 年 11 月 12 日		14,121,817 股自上市之日起锁定 36 个月；另 14,121,816 股自上市之日起锁定 12 个月。	截止本公告签署日，武汉有线无违反该承诺的情况。
中信国安	关于股份的锁定期的承诺	2012 年 11 月 12 日		24,812,164 股自上市之日起锁定 36 个月；另 24,812,164 股自上市之日起锁定 12 个月。	截止本公告签署日，中信国安无违反该承诺的情况。
省台、楚天网络、楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳	关于减少和规范关联交易的承诺	2010 年 10 月 20 日		截止本报告签署日，该承诺持续有效，仍在履行过程中。	截止本公告签署日，省台、楚天网络、楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳均无违反该承诺的情况。
楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳、武汉市台、武汉有线、中信国安	关于有线宽带和视频点播业务的承诺	2010 年 09 月 26 日		截止本报告签署日，该承诺持续有效，仍在履行过程中。	截止本公告签署日，均无违反该承诺的情况。
省台、楚天网络、楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳	关于保证上市公司独立性的承诺	2010 年 04 月 25 日		截止本报告签署日，该承诺持续有效，仍在履行过程中。	截止本公告签署日，均无违反该承诺的情况。
省台	现金分红承诺	2012 年 07 月 11 日		截止本报告签署日，该承诺持续有效，仍在履行过程中。	截止本公告签署日，省台无违反该承诺的情况。
楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳	关于注入资产过户的承诺（指土地、房屋权属类资产办理过户手续）	2012 年 10 月 17 日		自上市公司更名手续完成之日起六个月内	截止本报告期止，还剩三处房产（净值 287.5 万元）正在按程序办理过户手续，其他均已完成过户。公司将积极督促并配合楚天数字和楚天金纬尽快完成办理剩下三处房产的过户手续。

	楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳、武汉市台、武汉有线、中信国安	关于盈利补偿的承诺	2012 年 02 月 29 日	楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳补偿期限为 2012 年；武汉市台、武汉有线、中信国安补偿期限为 2012 年、2013 年、2014 年	截止本公告签署日，楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳已履行承诺，其他均无违反该承诺的情况。
	省台、楚天网络、楚天数字、楚天金纬、楚天襄阳	关于避免同业竞争的承诺	2012 年 06 月 01 日	承诺自重组上市完毕后两年内将积极推动上市公司采用定向增发等措施整合省内其他有线电视网络资产。	2013 年 7 月 12 日，公司公告了重大资产重组预案，拟将部分网络资产注入公司（详见 7 月 12 日公司在巨潮资讯网上的公告）。截止本公告签署日，均无违反该承诺的情况。
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划（如有）	上述承诺事项尚在履行过程中，各方无违反承诺的情况				

四、对 2013 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2013 年 07 月 19 日	公司会议接待室	实地调研	机构	长江证券、富兰克林基金、泰康资管、华商基金	1、公司经营发展；2、公司的发展战略；3、公司对行业发展的看法及应对措施；4、重大资产重组情况。

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

董事长：吕值友

二〇一三年十月二十七日